
 

CPIA DI PADOVA 
C​entro ​P​rovinciale per l’​I​struzione degli ​A​dulti 

Via Dorighello, 16 – Padova 
Codice mecc. PDMM25500L – CF 92271980283 

e-mail: pdmm25500L@istruzione.it - tel. 049 8206705 
 

 
Padova, 3/9/2020 - Prot. 2313 

Al sito web della scuola 
All'albo - Agli Atti 

 
OGGETTO​: 
Affidamento diretto tramite “ODA su MEPA” per l’acquisto di num. 2 carrelli per la ricarica e custodia di personal                   
computer portatili per la partecipazione alle attività didattiche a distanza. 

 
RIFERIMENTI: 
C.U.P.: D82G20001180001 
Avviso: 10478 del 06/05/2020 - FESR - Realizzazione di smart class - CPIA e sezioni carcerarie 
Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-341 Didattica in Vicinanza 
CIG: ZCB2E28799 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto ​il R.D 18 novembre 1923, N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale                
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, N. 827 e ss.mm.ii.; 
Vista ​la Legge 7 agosto 1990, N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di                   
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto ​il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il Regolamento recante norme                 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, N. 59; 
Vista ​la Legge 15 marzo 1997 N. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle                    
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto ​il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle                
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto ​l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,                  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure              
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché per il                 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
Visto ​il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali              
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge              
13 luglio 2015, n. 107"; 
Visto ​il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 Ottobre 2010, N. 207) relativamente                 
agli articoli in vigore alla data della presente Determina a Contrarre, in attesa dei decreti attuativi da parte                  
dell’ANAC;  
Visto ​il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento               
europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il                
Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il bando: Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo                 
specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione                 
di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici              

 

1/2 
 
 



 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” per l’attivazione di forme di                  
didattica a distanza anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus -              
Avviso prot. AOODGEFID/10478 del 6 maggio 2020 finalizzato alla presentazione di proposte da parte dei Centri                
provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), delle sezioni scolastiche carcerarie e delle scuole polo in ospedale; 
Vista l’autorizzazione pervenuta al CPIA di Padova con nota prot. AOODGEFID/11319 del 22/5/2020: Fondi              
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per             
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)              
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione                  
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e                  
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di                 
smartclass per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 
Vista ​la circolare relativa alla Legge di Stabilità 2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni                  
CONSIP Obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni - quadro                 
Prot. MIUR 2674 del 05.03.2013; 
Viste ​le precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante convenzioni CONSIP alla luce del                
D.L. 95/2012 e della Legge 228/2012, Prot. MIUR 3354 del 20.03.2013; 
Visto​ il D.L. 76/2020 per acquisti di importi inferiori o uguale a € 10.000; 
Vista ​la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del progetto sopra indicato del 7/9/2020; 
Visto ​il Decreto Dirigenziale di assunzione a Bilancio dell’importo finanziato per la realizzazione del progetto               
sopraindicato, prot. 2002 del 10/07/2020; 
Rilevata ​l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura in oggetto, 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 – Avvio della procedura 
Con la presente si avvia la procedura di acquisto tramite ODA su MEPA di num. 2 carrelli per ricarica e                    
alloggiamento verticale di num. 20 notebook con schermo fino a 19". 

 
Articolo 2 – Sedi interessate 

Le sedi associate interessate dalla collocazione delle forniture sono quelle di Abano e Camposampiero. 
 

Articolo 3 – Importo 
L’importo dell’ordine di acquisto è pari a € 2.708,00 IVA esclusa (€ 3303,76 IVA inclusa). 
 

Articolo 4 - Collaudo e fornitura 
Le attività di installazione della fornitura ed il relativo collaudo dovranno concludersi entro 30 giorni dalla data                 
della consegna della merce. 
 

Articolo 5 - Responsabile del procedimento 
Responsabile del Procedimento è il prof. Francesco Lazzarini, Dirigente Scolastico del CPIA di Padova. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Francesco Lazzarini 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 

2/2 
 
 


